
více než 300 českých filmů
20 pohádek pro děti

300 dokumentů

UTEČTE OD KAŽDODENNÍHO STRESU  
S FILMY, KTERÉ LÉČÍ VŠECHNY CHMURY

Adresa prodejny

Slavíme 22 let!

Katalog 
filmů

2015/6



Filmexport Home Video2 ÚVOD

O B S A H
3–33 zlatý fond české kinematografie
34 speciály
35–39 dárkové kolekce 
40–43 animované filmy pro děti
44–47 DOKUMENTY: historie a tradice
47–48 DOKUMENTY: osobnosti
49–54 DOKUMENTY: věda a technika, vesmír
55–56 DOKUMENTY: planeta a příroda
57–60 DOKUMENTY: světové války a konflikty
61–63 DOKUMENTY: náboženství a mytologie
64–66 DOKUMENTY: motorismus
67–68  DOKUMENTY: cestopisy
70–71 DOKUMENTY: záhady a mystéria
72–75 DOKUMENTY: zdraví a poradenství
76–77 filmové plakáty
78 připravujeme

Katalog filmů 2015/6
FILMEXPORT HOME VIDEO s. r. o., Kaplická 14, 140 00 Praha 4, tel.: + 420 261 213 664, 
e-mail: video@filmexport. cz, www. filmexport. cz
redakce: Lenka Burianová • podklady a fotografie: Národní filmový archiv, archiv FEX
grafické zpracování: signatura. cz

TITULY Z CELÉHO KATALOGU SI MŮŽETE OBJEDNAT NA NĚKTERÉ Z ADRES:

ČR: FILMEXPORT HOME VIDEO s. r. o., Kaplická 14, 140 00 Praha 4 
tel. a fax: +420 261 213 664, e-mail: video@filmexport. cz • WWW.FILMEXPORT.CZ

SR: Peba, P.O.Box 63, 840 04 Bratislava • tel. +421 903 265 171, +421 918 971 059  
e-mail: peba1@chello.sk

Vaše objednávka bude vyřízena do 14 dnů a zaslána dobírkou. Na těchto adresách si 
žádejte ceníky pro vaše prodejny i videopůjčovny, které vám rádi zašleme. 

Vážení milovníci archivních českých filmů a dobrých dokumentů,
letos společnost Filmexport Home Video oslaví své 22leté působení na 
trhu. Naše společnost částečně navázala na práci předrevolučního Česko-
slovenského filmexportu, který má svou bohatou historii – dočíst se o ní 
můžete i na našich stránkách www.filmexport.cz, kde je uveřejněna část 
zajímavé diplomové práce na toto téma.

I když naším předchůdcem byl Československý filmexport, který vznikl 
už v roce 1957, v porevoluční euforii byl bohužel po roce 1989 zlikvidován; 
systém obchodování českých a slovenských filmů, na kterém se praco-
valo přes 30 let, tak byl ztracen a do dnešního dne se nepodařilo tuto 
společnost v tomto oboru nahradit. Naše firma navázala na státní podnik 
jen v jedné části její činnosti, a to v dovozu zahraničních pořadů a jejich 
vydávání na nosičích pro domácí užití; k tomu se zaměřila především na 
vydávání archivních českých filmů, které má ve správě Národní filmový ar-
chiv. Za těchto 22 let jsme vydali na kazetách VHS a DVD nosičích celkem 
přes 1000 filmů! Je to přibližně 300 zahraničních celovečerních filmů, cca 
50 zahraničních animovaných filmů, cca 350 zahraničních dokumentů od 
společností jako jsou History Channel, Discovery, Russia 1 a dalších reno-
movaných společností, ale především přes 300 archivních českých celo-
večerních filmů, které měly premiéru před rokem 1965. Je pro nás velkým 
potěšením a ctí, že můžeme vydávat tyto kouzelné staré české filmy, které 
mají neopakovatelnou atmosféru a kde můžeme vidět tolik skvělých a krás-
ných lidí. Je radost pohybovat se v tak příjemné společnosti  Svět se 
posunul dál a laskavost, upřímnost, humor, noblesa a šarm, které jsou tak 
příznačné pro tyto snímky, se postupně z českých filmů vytratily. Pokud si 
chcete opravdu odpočinout a potěšit svoji duši, tak určitě mezi stovkami 
českých filmů najdete tituly, které toto dokáží.

Naše nabídka filmů také zahrnuje zábavu i poučení, takže věřím, že mezi 
stovkami zajímavých dokumentů ze všech oblastí najdete takové tituly, 
které obohatí vaše znalosti a rozšíří obzory. A pokud hledáte něco pro vaše 
nejmenší, zaměřte se na hezké a milé filmy nejen mezi českými tituly, ale 
i mezi animovanými zahraničními filmy.

Vzhledem k tomu, že v současné době se zájem většiny aktivních filmo-
vých fanoušků obrací a soustřeďuje na internet, nemůžeme zůstat pozadu. 
Na našich stránkách www.filmexport.cz, kde si filmy samozřejmě můžete 
objednat a zakoupit, najdete nejen většinu podstatných informací k vyda-
ným filmům, ale i ukázky z bonusů a filmů (opravdu nemůžou být ukázky 

z filmů delší než 3 minuty), oblíbené scény a hlášky z filmů, filmové písničky, 
i ty rozhovory s tvůrci a herci, které na DVD nejsou, filmové plakáty a mnoho 
dalšího. Řada českých filmů je opatřena anglickými a některé i německými 
titulky; zde na našich stránkách zjistíte rychle a přesně, které filmy cizoja-
zyčné titulky mají. Některé pořady z naší vlastní produkce jsou zde on-line 
ke shlédnutí; objevují se zde samozřejmě aktuální slevy, akce, soutěže… Náš 
magazín Film a video jsme z praktických důvodů přesunuli také do virtuální 
polohy, takže nyní si můžete přečíst zajímavosti ze světa nejen prvorepubli-
kového filmu a společenského života na stránkách www.filmavideo.cz.

A chystáme pro vás další novinku, která bude jistě zajímat nejen milov-
níky filmů pro pamětníky… sledujte naše stránky!

 Vydávání filmů na DVD nosičích je velmi nákladné, tak nám držte palce, 
abychom vydali další české filmy, které máme ještě v plánu. A na úplný 
závěr se Vás zeptáme - máme začít vydávat archivní české filmy na Blu-
-ray nosičích (BD)? Začali jsme filmem Limonádový Joe aneb Koňská opera, 
který se zatím stal osamocenou vlaštovkou, protože se zdá, že o staré 
filmy na BD (a tedy za vyšší cenu) není takový zájem – zákazníci preferují 
levnější variantu vydání a u starých českých filmů škrábance v obraze zas 
tak nevadí…. Prostě to patří k archivnímu filmu. Jaký máte názor vy? Na-
pište nám! U jen málokterých archivních filmů je možné dosáhnout kvality 
obrazu a zvuku, která se od filmu v HD kvalitě na BD očekává, bez větších 
investic do samotných archivních materiálů a následných přepisů.… Na-
konec buďme rádi, že se nám zachovalo tolik skvělých filmů a můžeme 
je vidět aspoň v té kvalitě, v jaké jsou. Je spousta jiných filmů, kterým 
nepomůže ani kvalita ve 4K 

Děkujeme Vám za přízeň a přejeme Vám co nejvíce krásných chvil s ar-
chivními českými filmy, které zajisté nechybí ve vaší videotéce a zpříjemňují 
váš domov.

Váš tým

V Y S V Ě T L I V K Y
SH ..... slovo historika
SVH ... slovo vojenského historika
F ........ fotografie
BIO .... biografie
FIO .... filmografie
SD ...... soudobá dokumentace
DR ..... soudobá dokumentace na DVD-ROM
FO ...... festivaly a ocenění
FF ...... film o filmu

R ........ rozhovory
V ........ vzpomínání
DVD box ...........  klasický plastový obal 14 mm hřbet
DVD box slim ...  plastový obal 7 mm hřbet
DGP ...................  „digipack“ – papírový obal 7 mm hřbet
DGP lux ............  „digipack“ – luxusní balení
DGS ...................  „digisleeve“ – papírový obal
PP ......................  papírová pošetka
ŠUBR  ...............  luxusní dárkový obal




